Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.10.2023                                      г. Назарово                                         № 1334 - п
Об организации и проведении мероприятия, посвященного
Дню народного единства
На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города Назарово, в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  Дню народного единства (приложение 1); план организационных мероприятий по подготовке и проведению  Дня  народного единства (приложение 2); программу проведения мероприятий  посвященных Дню народного единства (приложение 3).

2.  Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности  в период проведения праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать КГБУЗ «Назаровская ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий.
4.  Финансовому управлению администрации города Назарово (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению мероприятий, в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Соломатову.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о.главы  города

         А.В.Гейнрих
Приложение 1

к постановлению

администрации города

                                                                                         от  26.10.2023  № 1334- п
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню народного единства
	Гейнрих А.В.
	-
	председатель оргкомитета,

и.о.главы города

	Соломатова Е.А.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Анистратенко А.Г.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Дерменев Е.В.
	-
	заместитель главы города

	Карзов А.В.

	-

	начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	главный врач КГБУЗ «Назаровская ССМП» (по    согласованию)

	Смольников Е.В.

	-
	начальник ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»  (по согласованию)

	Стариков Л.Б.
	-
	директор МБУ «ММЦ «Бригантина»

	Петрова О.А.
	-
	и.о.начальника отдела спорта и молодежной политики администрации города

  Приложение 2
к постановлению

администрации города

от  26.10.2023  № 1334 - п
ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению
 Дня народного единства
	 №
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Разработка сценария проведения мероприятия, посвященного Дню народного единства
	до 30.10.2023

	Анистратенко А.Г.
Гололобова И.А.
Федичкина О.Е.

Ческидова Т.П.

	2.
	Размещение информации на  официальном сайте администрации города, в сети Интернет, сайты учреждений
	01.11.2023
	Дерменев Е.В.
руководители учреждений

	3.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период проведения праздничного мероприятия
	04.11.2023
	Карзов А.В.

Смольников Е.В.

	4.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий (в случае необходимости)
	04.11.2023
	Карманова И.А.

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от  26.10.2023  № 1334 - п
ПРОГРАММА
проведения мероприятия  посвященного
Дню народного единства
	№ п/п
	Дата проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственное лицо

	1.
	25.10
13:00
	Мастер- класс по рисованию орнаментов «Костюмы народов мира», в рамках празднования Дня народного единства
	Учащиеся  4-х классов, СОШ №1
	МБУДО «ДХШ»

	2.
	02.11

13:00
	Исторический час «В единстве наша сила»

	ЦГБ им. Ф.М. Достоевского Конференц-зал
	Рогачева О.С.

	3.
	02.11

14:00
	Концертная - игровая программа «Единство - наша сила»
	Концертная – игровая программа для учащихся МБОУ СОШ №4 и МБОУ СОШ №11
	Федичкина О.Е.

	4.
	02.11

14:00
	«Мы  Вместе!»- тематическая программа, с показом фильма посвящённая «Дню народного единства»
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Ческидова Т.П.

	5.
	02.11-10.11
	Выставка творческих работ от студии «Вдохновение» посвященная «Дню народного единства»
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Ческидова Т.П.

	6.
	03.11
14:00
	Погружение в Россию «Если есть на свете рай, это наш российский край»
	Центральная городская детская библиотека им. Л. Н. Толстого
	Рогачева О.С.

	7.
	04.11
11:00
	Городской  фестиваль любительского народного творчества «Времен связующая нить»
	МБУК «ГДК», большой зал
	Гололобова И.А.

	8.
	04.11

13:00
	Торжественное вручение паспортов «Я гражданин России»
	МБУК «МВЦ»
	Мельникова Т.М.